ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ, ОПЕКИ И ПОПЕЧИТЕЛЬСТВА
АДМИНИСТРАЦИИ АННИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

« .,Ь » июня 2022г. № ./1_9

Об итогах проведения муниципальной природоохранной Акции
«Лесная сказка»

Во исполнение приказа отдела образования, опеки и попечительства

администрации Аннинского муниципального района от «20» мая 2022года № 104 «О

проведении муниципальной природоохранной Акции «Лесная сказка»

приказываю:

1. Утвердить итоги муниципальной природоохранной Акции «Лесная сказка»
(приложение 1).

2. Утвердить список участников муниципальной природоохранной Акции

«Лесная сказка» для награждения грамотами отдела образования, опеки и

попечительства (приложение 2).

3. Рекомендовать руководителям образовательных организаций продолжить

работу по поддержанию природоохранной деятельности обучающихся и пропаганде

идей сохранения лесных богатств Аннинского муниципального района; выявлению и

трансляции новых форм, практик и инновационного педагогического опыта воспитания

среди детей и молодежи.
~

Н.О. Корнилова

Приложение 1

к приказу отдела образования,

опеки и попечительства

№ _____ от «____» ______ 2022г.

Итоги муниципальной природоохранной Акции «Лесная сказка»

Во исполнение приказа отдела образования, опеки и попечительства

администрации Аннинского муниципального района от «20» мая 2022года № 104 «О

проведении муниципальной природоохранной Акции «Лесная сказка» (далее-Акция), с

«23» мая по «10» июня 2022года была организована и проведена Акция, направленная

на совершенствование деятельности муниципальной системы образования в части

активизации природоохранной деятельности обучающихся и пропаганды идей

сохранения лесных богатств Аннинского муниципального района, в целях сохранения

и поддержания культурных и нравственных ценностей, патриотического воспитания,

выявления и трансляции новых форм, практик и инновационного педагогического

опыта воспитания среди детей и молодежи. Акция проводилась в дистанционном

режиме с использованием интернет - ресурсов (официальный сайт) образовательных

организаций. Акция состояла из 5 номинаций.

- Флешмоб на природоохранную тематику. Для участия в Акции

предоставлялся видеоролик о проведенном флешмобе.

- Презентация методической разработки. Для участия в Акции

представлялась презентация урока, занятия, классного часа, внеурочного

мероприятия, заседания НОУ и др. на природоохранную тематику.

- Презентация на природоохранную тематику. Для участия в Акции

представлялась разработка нового электронного цифрового образовательного

ресурса.

- Челлендж мастер - классов. Для участия в Акции представлялись

видеофайлы мастер - класса на природоохранную тематику.

Акция объединила 9 образовательных организаций Аннинского

муниципального района. Участники Акции продемонстрировали разноплановые

подходы к освещению проблемы природоохранной деятельности и пропаганды

идей сохранения лесных богатств Аннинского муниципального района.

Организаторы, рассмотрев представленные материал участников Акции, отметили

высокий уровень активности, творческий подход и неравнодушное отношение

участников образовательного процесса к проблеме сохранения и поддержания

культурных и нравственных ценностей, патриотического воспитания, выявления и

трансляции новых форм, практик и инновационного педагогического опыта

воспитания среди детей и молодежи.

Приложение 2

к приказу отдела образования,

опеки и попечительства

№ _____ от «____» ______ 2022г.

Список образовательных организаций, принявших участие в Акции

№

п/

п

Наименование

образовательной

организации

Ф.И.О.

руководителя ОО
Название номинации

Ф.И.О., должность

ответственного за номинацию

1.  МКОУ Архангельская СОШ Губанова А.С.

Флешмоб на природоохранную

тематику
Кутараева С.В., воспитатель

Презентация методической

разработки

Кутараева С.В., воспитатель

Попова Ю.А., воспитатель

Челлендж мастер - классов Жихарева А.А., воспитатель

Аншлаги «Не навреди!» Кутараева С.В., воспитатель

Рисунки «Лес – природы храм» Глаголева О.Н., воспитатель

Кутараева С.В., воспитатель

ПоповаЮ.А., воспитатель

Малютина А.В., воспитатель

2.

МКОУ «Березовская СОШ

им Героя Советского Союза

Г. А. Рубцова» структурное

подразделение - детский сад

Билецкая С.В.

Флешмоб на природоохранную

тематику

Колесникова С. А., воспитатель

Презентация методической

разработки

Челлендж мастер - классов

Аншлаги «Не навреди!»

Рисунки «Лес – природы храм»

3.  МКОУ Васильевская ООШ Клепикова А.В.
Флешмоб на природоохранную

тематику
Евдокимова С. П., учитель

Презентация методической

разработки
Крюченкова Е. В., учитель

Челлендж мастер - классов Спицына Г. И., учитель

Аншлаги «Не навреди!» Клепикова А. В., учитель

Рисунки «Лес – природы храм» Клепикова А. В., учитель

Крюченкова Е. В., учитель

Евдокимова С. П., учитель

4.
МКОУ Старочигольская

СОШ
Гнеушева В.П.

Флешмоб на природоохранную

тематику
Арапова О. В., учитель

Презентация методической

разработки
Анохина В. Н., учитель

Челлендж мастер - классов Шмыкова Л. Н., учитель

Аншлаги «Не навреди!» Попова А. Ю., учитель

Рисунки «Лес – природы храм» Шмыкова Л.Н., учитель

5.
МБДОУ Аннинский д/с ОРВ

«Росток»
Пшеничнова О.А.

Флешмоб на природоохранную

тематику

Карязова Н. В., инструктор по физической

культуре

Презентация методической

разработки

Литвин О. В., воспитатель

Кретова Е.В., воспитатель

Стадниченко Ю.Е., воспитатель

Челлендж мастер - классов Цуканова Т. А., воспитатель

Аншлаги «Не навреди!» Кирьянова Е. В., воспитатель

Рисунки «Лес – природы храм» Кретова Е. В., воспитатель

Стадниченко Ю. Е., воспитатель

6.  МКДОУ «ЦРР – д/с № 4» Лапунина Н. П.

Флешмоб на природоохранную

тематику
Забродина Л. А., воспитатель

Презентация методической

разработки

Бойко О. И., воспитатель

Кондаурова Л. А., воспитатель

Малахова О. А., педагог-психолог

Челлендж мастер - классов Киселева И. Н., воспитатель

Чумакова Л. В., старший воспитатель

Аншлаги «Не навреди!» Червякова О. В., воспитатель

Апевалова М. Н., воспитатель

Рисунки «Лес – природы храм» Хрипкова Е. Н., воспитатель

Апевалова Мария Николаевна,

воспитатель

7.  МБДОУ «ЦРР – д/с № 6» Воротникова С. В.

Флешмоб на природоохранную

тематику

Бибишева М.А., музыкальный

руководитель

Сафонова О.В., старший воспитатель

Презентация методической

разработки

Круцких И.Н., воспитатель

Чурсина О.А., воспитатель

Николаева С.В., учитель - логопед

Челлендж мастер - классов Кожанова Е.М., воспитатель

Тучина Г.А., воспитатель

Бибишева М.А., музыкальный

руководитель

Аншлаги «Не навреди!» Дмитриенко Ю.В., педагог

дополнительного образования

Рисунки «Лес – природы храм» Дмитриенко Ю.В., педагог

дополнительного образования

8.
МКДОУ Аннинский детский

сад № 7 ОРВ
Изюмова Н.В.

Флешмоб на природоохранную

тематику

Волкова С.А., музыкальный

руководитель

Презентация методической

разработки

Бокова Л.Н., воспитатель

Кумицкая Е.В., воспитатель .

Челлендж мастер - классов Старухина Н.Н., педагог

дополнительного образования по

изодеятельности

Аншлаги «Не навреди!» Гомазова Л.А., воспитатель

Тонких Е.Ю., воспитатель

Рисунки «Лес – природы храм» Кумицкая Е.В., воспитатель

Гомазова Л.А., воспитатель

Тютина Т.В., воспитатель

9.
МКДОУ Садовский детский

сад ОРВ
Ткаченко М. С.

Флешмоб на природоохранную

тематику
Дзиза Елена Петровна

Презентация методической

разработки
Блях Ольга Николаевна

Челлендж мастер - классов Блях Ольга Николаевна

Аншлаги «Не навреди!» Репкина Екатерина Викторовна

Рисунки «Лес – природы храм» Максименкова Татьяна Николаевна